MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL Nº 26/2024/PPGIELA
SEGUNDO RESULTADO

FLUXO CONTÍNUO
CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA DOCENTES E DISCENTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-
AMERICANOS

O  coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Estudos  Latino-Americanos
(PPGIELA)  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),  designado  pela
Portaria UNILA nº 535/2023/GR, publicada no boletim de serviço nº 179 de 02 de outubro de 2023 e
no Diário Oficial da União nº 188 - seção 2 – página 38 - de 02 de outubro de 2023, no uso de suas
atribuições, torna público, pelo presente edital, o segundo resultado do edital 22/2024/PPGIELA (fluxo
contínuo)  para  concessão  de  auxílio  financeiro  para  participação  em  eventos  acadêmicos  com
apresentação  de  trabalhos  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Estudos  Latino-
Americanos.

1. DO(S) CONTEMPLADO(S)

SOLICITANTE CATEGORIA ATIVIDADE CUSTEADA VALOR
CONCEDIDO

ANÍBAL ORUÉ
POZZO

DOCENTE APRESENTAÇÃO DE
TRABALHO EM EVENTO
ACADÊMICO (TAXA DE

INSCRIÇÃO)

R$269,501

MARCOS DE JESUS
OLIVEIRA

DOCENTE APRESENTAÇÃO DE
TRABALHO EM EVENTO
ACADÊMICO (TAXA DE

INSCRIÇÃO)

R$400,00

1 Pagamento  realizado  pelo  beneficiário  em  moeda  estrangeira  e  convertido  para  real  (com  duas  casas  decimais)
considerando a cotação oficial disponibilizada pelo Banco Central do Brasil no dia de pagamento pelo beneficiário
informado na documentação apresentada.

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPG IELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR - CEP 85.867-900
Fone: +55 (45) 3522-9890 – portal.unila.edu.br– secretaria.ppgiela@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/07/2024

EDITAL Nº 26/2024 - PPGIELA (10.01.06.01.04.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/07/2024 09:15 )
MARCOS DE JESUS OLIVEIRA

COORDENADOR DE CURSO

PPGIELA (10.01.06.01.04.06)

Matrícula: ###557#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 26 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 15/07/2024 7240e26054

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf